d 4

votū. q̄ est temerariū. vt p̄z iunēti. patz ḡ
q̄ uouēs intrare religionē eo mō quo te-
nct votū. nō implet votū s̄m diuinū iudi-
ciū. nec absoluīt ab obligatōe facta eo. si
intret cui p̄posito excundi absolute & cū vo-
luntate no dādi operā ut mutetur p̄positū
suū. Utz ex nuda p̄missione oriat obli-
gatio. B̄. s̄m Ricar. 4° di. 38°. q. 3. ar. 3. c.
Fluda p̄missio d̄r que nō ē firmata fidei
inter positiōe: nec iuramēto. Aut ḡ est cum
intētōe obligādi: & tunc obligat. aut nō est
cū intētōe obligādi se. & tunc nō obligat
in foro consciēte de necessitate salutis. vt q̄
dam dicit. Ad quod facē v̄ illud c̄x. c. s.
te voto. litteraturā vbi dicitur de quodā
qui panoze moris pterriū dixit. nō du b̄
morabor. pponēs i aio q̄ religionē intrar̄
q̄ si plns i uoto nō pcessit: eius trāsgre-
sor dici nō poterit: si nō implet q̄d dixit.
& d̄ ibidē in glo. q̄ nō dixit b̄ aio se obli-
gādi: & nemo se obligat: nisi qui se obligā-
di aīum h̄et. Ad hoc etiā facit. ff. de ac. &
ob. obligatōum. licz. an. ex iure nature pro-
mittēs obligat ad implēdū q̄d pmittit. ni
si tñ obligare se intēderit: illa obligatio nō
est necessitatē s̄ honestatis & agnūtatis.
& iō ūueniēs nō peccat mortalit̄ s̄ venia-
lit. & hoc rōabile v̄. q̄ multi ex delibera-
tōe dicunt aliqua bōa se facturos qui hoc
nō dicerēt si p̄ hoc se obligatos ad facien-
dum illud tanq̄ necessariū crēderēt. Ali
qui tñ dicit q̄ quelz p̄missio ex delibera-
tōe facta: obligat pmittētē obligatōe nece-
ssaria ad faciēdū quod pmittit si salutē cō-
sequi uelit. iz. q. 2. quicq̄ suffragio. &
c. q. 5. q̄ Jobes. & 22. q. 5. iuramēti. Ro-
dol. v̄o ti. de voto nōt q̄ sine p̄iudicio cre-
dit q̄ solū p̄positū non obligat. nec ē mor-
tale ūuenire. nisi addas p̄miss. o uel votū
expressū vel tacitū sicut p̄sūptū. Utvū
votū interpretatiū obliget. B̄. s̄m tho. 4°
di. 38°. q. 1. ar. 3°. q. 1. c. 5°. q̄ sic. vñ si quis
posi tēp̄. pbatōis in monasterio remanē-
rit: obligat ex uoto interpretatio: nisi for-
te ppter aliquā cām fucrit sibi terminū. pte-
latus. vel in tali loco ūueniēt p̄telari. tunc
at faciētes b̄. votū tenēt ad tria p̄incipia:
lia vota religionis. si ad alias obseruatiās
quaꝝ trāsgressio ex dissiliatōe prelator̄
inducit: obligari non uidēt: p̄cipue si sint
simplices: talia sufficiēt discernere nescien-
tes. hec tho. ibidē. Utvū ex ingressu reli-
gionis obligat quis ad remanēdū ibi.
Rñdeo q̄ nō. amo gregor. 9. statuit q̄ no-

nitū in pbatōe positi p̄st ad statuū p̄orem
redire libere infra aīum: nisi in trib⁹ casib⁹.
primus ē si accepēt habitū p̄fessoz. 2⁹
si p̄fessionē fecerit. 3⁹ si euideēt apparcat
q̄ tales voluerint nitā mutare. & in religi-
one eo p̄petuo fuire. c̄x de regula. statui-
mus. Sed quomō appetet q̄ vitā quis
mutare uelit. Rñdet ibidē glo. q̄ hoc ap-
petet si expresse seculo renūcier. vel si ali-
quid dicat uel faciat p qd eius voluntas
appareat. te hoc uide illud qd hosti. dicit
sup̄. e. ti. ar. 5°. q. 5. per quid h̄et. Et
nota q̄ illa decretalis c̄x de regula. p̄ulti:
que fuit Greg. 6. hodie nō uide h̄ere lo-
cum. vt ibi dicit glo. p̄fē dācā decretalē.
statuum⁹ que fuit posterior. & fuit Inno. 3.
Sed qualr̄ scieſ q̄ fuerint i pbatōe.
Rñdet Ray. q̄ b̄ scieſ. vel q̄ protestati ſe
ſe nelle eē in pbatōe. vel q̄ accepēt ba-
bitū nouitioz. qd h̄et locū in religiōibus
illis in quibus h̄it⁹ nouitioz ē distinct⁹ ab
habitū p̄fessoz. vel q̄ est ordo talis: qui
nō ūueniēt aliquē ad p̄fessionē recipē: nisi
habita pbatōe. vbi aut̄ habitus nō ē dīki
ct⁹ ſm q̄ b̄ in illo. c. statuū p̄allegrato. &
h̄et tēp̄e p̄fessionis bñdici vestes q̄ p̄ſi-
tētibus cōcedit. ut habit⁹ nouitioz a pro-
fessor⁹ habitu discernat. Quid si in alt
quo predictor⁹ triū casuū ūdeat ad ūculū
& p̄trabat matrimoniuū. Rñdet Rob. q̄ in
casu p̄ & z̄ nō tenebit matrimoniuū: nē ēt
i z̄: si talis ūimiliciter renūciāt ūculo p-
mittēs se ūectero uictuz i religiōe tale uo-
tu n̄l p̄missionē approbātē prelato religi-
onis illius. tñc. n. uotū ūolēniāzasset. Si ſi ſm
habitū nouitio ūreciperet & uolūtātē manife-
ſtaret votū ūimiliciter ēt: quod tñ ūatri-
moniuū ūbediū ūpediret. Utz votū ū-
dītōe factū que ūditio nō implet ppter
culpā ūonētis ūit obligatorū. B̄. s̄m Ric.
4° di. 38°. q. 5°. ar. 3°. c. q̄ ūic. ad qd facit il-
lud qd d̄ c̄x de ūpon. ūicut ex litteris. de q̄
dam qui mulierē quādā ūit ūicuū ūi-
gē ūtra certū terminū ūrauit. ūec p̄ uiz.
Si p̄ mulierē ūetit q̄ ipſe ūramētū nō iple-
uit. quod viro nō ē ūputadū. imo p̄ ūple-
ta ūditōe ūit ūabēda. Idē ḡ est q̄tū ad eq̄
ualētā ad hoc ūt ūeneat. ūmissio ūimplete
cōditōem ūpositā & nō ūflare per illū q̄d
cā ūimplete quo minus ūleat. Si quādā ū-
mittēs ūimplete ūis ūipletōem illo qui ūebe-
bat ūimplete ūarato: p̄ ūmittētē & nō ū al-
um ūat ūimplete ūabēda ē ḡ. ūimplete
cum ḡ ūua ūromissio ūeneret ūit ūdītōe

pleretur nihilominus et tenet quod per eius culpa stat quod non ipse. unde cum aliis deo votet aliquod spale obsequium si a peccato a quo terat preservauerit eum: si incidat illo peccatum nihilominus tenet implere votum. quod deus eum non proscrivauerit ab illo peccato: sicut per eum non per diu qui illam a peccato illo preservassit si ille voluisse. **E**tiam quod alius horres committere aliquod magni scelus: quod nunquam intendit committere: vobeat quod si committat intrabit aliquam religionem quam non vult: si horret intrare: et postea illum scelus committat: nunquam teneat intrare fligione. **R**esponde Ric. vbi s. q. sic. quod votum sub odictione factum de re bona et propter finem bonum est obligatorium existit conditum. sicut illa odictio sit bona siue mala. **U**trum votum de non votando aliquid nisi illud quod vobeat exprimatur verbo vel dicto vel scripto sit obligatorium. **H**oc quod sic ita quod si postea vobeat et votum suu uerbo vel scripto non exprimat peccatum. **N**a tale votum est bonum. quod per votum expressum in voto vel scripto habetur de voto factio certior cognitione. et periculum in votando percipiatio: quoque utrumque est bonum. nihilominus tamen ut quod teneat illud votum si alias sit licitum. quod cum vobeat sit bonum: et a spiritu sancto psalms per psalmum vobete et redito deo nostro oculis qui. **T**emperie. Uotum vero de non votando non obligat. unde votum de quo est disposita quod non obligat ad non votandum: si obligat ad exprimendum per verbum vel scriptum si contingit emittere votum. **U**trum votum magis obliget quod iuramentum? **P**ropter finem aliis quod sic. quod obligatio voti causat et liberum consensu voluntari homini et fideliitate quam debet deo. obligatio vero iuramenti ex libero consensu homini et renuntiatione: quam debet deo in quantum est vita prima. ifidelitas aut serm ad dominum est gravior offensa quacunq; alia irreuerentia quam serm dicitur facere possit. et hoc sicut est thos. Alij distinguunt de iuramento. quod aut est hominis: aut est deo. non modo non ita fortius obligat sicut votum. quod obligat que fit deo in voto est fortius obligatorium quod fit homini. non magis obligat iuramentum ceteri paribus. votum non ipso votum nisi permissione deo facta et liberatoe secundum cuius intentio se obligandi. hoc autem totum importat iuramentum: et addit adductorem personam vitam in testimonio nisi ad maiorem confirmationem permissionis. **b:c Ric. 4° di. 58°. q. 5°. ar. 2°. c.** **U**trum heres teneat adimplere votum illius cui succedit. **P**ropter finem Ray. pater non potest iniungere filio necessitatē pegrinandi. ut ex. cl. 3. vbi i.

innotio per persona tenet quod filius approbat. pecuniariā vero satisfactionem iniungere potest ex parte vestra. et ex parte soli. c. i. **T**amen huius hostis distinguere. quod si heres hereditatem adierit votum eius cuius est heres tenet implere si vires hereditatis patiar. marime si suscepit sponte. ut ex. cl. 3. **H**ab obligatorium votum ad hereditatem transire. sed te pollicita. l. 2° in fine. Si vero non adierit non teneat. quod nec heres nisi sponte promiserit. et tunc si in omni causa intendit personam suam obligare: debet implere. non tam ob permissionem factam a testatore quod ob suam. sed si tanquam heres permittet sperans hereditatem adire. postea tamem mutato consilio abstinet non teneat. ar. ex parte clericorum. venerabilis. s. f. et sic est intelligi potest illud ex parte testatorum. **S**ed quicquid hereditatem adierit obligatur. ut probatus est. et ar. ex parte soli. c. i. **I**n fine. vero super. c. licet pallegato. dicit quod qui votum transmarinum emittit per subsidio terre sancte si impediatur morte vel alio: cogitur alij committere qui votum non compleat. ar. dicitur. immo si alij non committat: heredes cogi possunt: ut vel illud compleat vel expetas aut subsidium: quod pater vel testator factum est faciat. Secundus est si vobeat per detinendum. l. alia causa. quod tunc si personaliter non potest: mutetur non teneat. quod subintelligitur si potero. et hoc.

Equis videtur de 8°. de castibus in quibus potest a voto discedi. Circa quod finis hostis. nota quod ubique quod vobeat vel permittit aliquid non facere quo facto. vel aliquid non facere: quo non facto salvis corporalibus vel spiritualibus amittitur: vel periculum mortale incurrit: non est seruandum votum vel iuramentum: vel pactum. neque fluctuando: n. lex: n. p. p. p. t. n. et aliquid vinculum firmatis. **z. z.** .q. 4. c. f. i. et cetera. et ex parte invenientur. quanto in differenter atque si fiat non est periculum mortale. et si non fiant nullum est mortaliter peccati pinculus: tenet votum et est seruandum. ar. ex parte non. op. nunc. c. i. et iniunctio. s. super eo. nisi alind dicatur ratione personae: que est inhabil ad votandum. de quo hic est super articulo de non vobeat. et dum non obligatorium procedenti licite si sit proprium. ar. ex parte invenientur ea te. in fine. et c. venientibus in fine. quod nec tunc de facili sine peccato possit exegi. ar. **z. z.** .q. 5°. iuramentum. hec hostis. non notantibus. **z. z.** .q. f. non solus. quod si quis fecit votum de carnibus non comedendis et infirmetur ita quod a medietate quod est in piculo nisi carnibus refecatur. et quod alii non potest evadere: de precepto maioris. et etiam sine precepto potest carnes comedere. quod est causa necessitatis. et hoc.